
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 
Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA) 

Tel. 081/3761317/081 3354379 
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 

e-mail: naic8d8002@istruzione.it P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.2AFESRPONCA-2021-26 
CUP: B19J21016500006 
CIG: Z87363BFEF 

                                                                                                           All’Albo ON LINE 
                                                                                                   Al sito Web sezione PON 

                                                                       Agli atti 
                                                              e p.c. Al DSGA 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Provvedimento del D.S. di mancata applicazione del principio di rotazione per 
acquisto materiale pubblicitario - Progetto 13.1.2AFESRPONCA-2021-26. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACTEU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento ”2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT Asse V Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I prot. n° AOODGEFID/ 0042550 del 02/11/2021 con 
oggetto: “Autorizzazione e impegno di spesa riferito al progetto con codice 
13.1.2A-FESRPON-CA2021-26 pari a € 32.012,89; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 15 febbraio 2022 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2022; 





2 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 26.10.2021 e la delibera n. 5 del 
Consiglio d’istituto del 26.10.2021 per la realizzazione del progetto in oggetto 
relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 

ACCERTATA la necessità di procedere all'acquisto della fornitura di n.2 targhe pubblicitarie; 

VISTA l'urgenza dell'acquisto entro i termini previsti dall'autorità di gestione; 

CONSIDERATA  l'opportunità di acquistare targhe con caratteristiche tecnico-grafiche simili alle 
precedenti in quanto la scuola ha provveduto nei passati anni all'acquisto di un 
elemento di arredo destinato esclusivamente all'esposizione delle targhe relative 
ai progetti europei PON FSE/PONFESR; 

VISTA l’assenza di convenzione attiva sul portale CONSIP della fornitura richiesta; 

VISTA la disponibilità della ditta Biancone Giannantonio di Gabriele Cipriani, 
contattata telefonicamente, a provvedere con tempestività alla realizzazione e 
consegna della fornitura richiesta; 

VISTA l'affidabilità della suddetta ditta che ha già fornito a questa istituzione scolastica 
targhe con le caratteristiche grafiche e tecniche richieste pienamente rispondenti 
alle richieste formulate; 

VISTA l'offerta della suddetta ditta prot. 2888/06 del 03-05-22 che, tenuto conto degli 
aumenti di prezzo delle materie prime, realizzerà le targhe richieste con la sola 
eccezione del bordo lucido, per far rientrare il costo di realizzazione nei limiti 
di spesa dell'importo previsto per le spese di pubblicità del suddetto progetto; 

 
DECRETA  

 
Art. 1  
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
 Art. 2 
DI RITENERE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, DI POTER SUPERARE IL 
PRINCIPIO DI ROTAZIONE e di effettuare affidamento diretto all’operatore economico ditta Biancone 
Giannantonio di Gabriele Cipriani per un importo complessivo di € 320,10 (iva inclusa), ai sensi dell’art. 
36 del Dlgs. 50/2016. 
 

Questa Amministrazione, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati, ha proceduto all’aggiudicazione 
definitiva. 
 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof. ssa Angelina Aversa 
                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                       dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2022-05-06T10:41:47+0200




